
ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

Rondônia, quarta-feira, 24 de junho de 2015 - Correio Popular
CLASSIFICADOS Ouro e prata do mundo não valem os nossos filhos.2-2

Vende-se um lavador com 2 rampas e 2 
máquinas de lavar com todos os acessórios, 
1 compressor, 1 aspirador e 1 calibrador de 
pneus eletrônico.

* Com projeto ambiental, reaproveitamento 
de água de chuva, reuso de água das rampas, 
com caixa de óleo, 3 filtros de areia e brita.

* Obra finalizada, pronta para trabalhar.

(69) 3463-2436 /  9974-8831
Rua Edson Duarte Lopes, nº1900

Mirante da Serra – RO

VENDE-SE UM LAVADOR

http://www.lavadormirante.com.br/

Poder Judiciário do Estado de Rondônia
Comarca de Ji-Paraná
5ª Vara Cível

EDITAL DE CITAÇÃO DA(S) 
PARTE(S) REQUERIDA(S)

Prazo: 20 (vinte) dias

Citação de: SIMONE SILVA MEIRA, her-
deira de Marival Rocha Meira, atualmente em 
lugar incerto.

FINALIDADE: Contestar, no prazo mencio-
nado a seguir, a Ação identificada. Não sendo 
contestada a ação, se presumirão aceitos pelo(s) 
requerido(s) como verdadeiros, os fatos articu-
lados pela parte requerente.

PRAZO PARA CONTESTAR.: 15 (quinze) 
dias, contados da dilação do prazo Edital.

Processo : 0013714-38.2014.8.22.0005
Classe : Usucapião
Assunto : Aquisição / Usucapião
Requerente : José Humberto Ramos Reinaldo
Advogado(a) : Fernanda P. S. Moroni OAB 

RO 4141
Requerida : Wanderley Rocha Meira e outros
Valor da ação : R$ 400.000,00

SÍNTESE DO PEDIDO: Ação de Usucapião 
proposta por JOSÉ HUMBERTO RAMOS REI-
NALDO em face dos herdeiros de WALMAR 
MEIRA PAES BARRETO, tendo por objeto o 
imóvel urbano denominado “Locamento Urbano 
Walmar Meira Paes Barreto”, com as seguintes 
descrições: Setor 02.1, Quadra 67, lote 370, 
medindo de frente 20,05 m2, lado direito 25,10 
m2, fundos 20,15 m2, lado esquerdo 25,20 
m2, o terreno tem ainda os seguintes limites 
de confrontação: ao norte com a rua Hermínio 
Victorelli, leste com o Lote n° 370-A, Oeste com 
a Avenida Marechal Rondon, Sul com Lote 304.

Sede do Juízo: Fórum Desembargador Hugo 
Auller – Av. Ji-Paraná. 615 – Bairro Urupá – Ji-
-Paraná/Rondônia – CEP: 76.900-261 – Fone: 
(069) 3421-1337 ou 3421-1369 – Ramal 216 
– site: www.tjro.jus.br.

Ji-Paraná-RO, 22 de maio de 2015.

Marcos Alberto Oldakowski
Juiz de Direito

(assinado digitalmente)
Juiz de Direito

TERCEIRO EDITAL DE CONVOCAÇÃO

“Convocação para assinatura de Contrato 
Edital n. 001/2014/FMS. Processo            Sele-
tivo Simplificado para contratação por Tempo 
Determinado de Profissionais Médicos Clínico 
Geral, Pediatra, Ortopedista e Farmacêutico. 
Processo 227/2014/FMS.”

O prefeito do Município de Alvorada do Oeste-
-RO, no uso de suas atribuições legais que lhe 
são conferidas.

Considerando a Homologação do Resulta-
do Final do Processo Seletivo Simplificado 
para contratação por tempo determinado dos 
profissionais médicos Clinico Geral, Pediatra, 
Ortopedista e Farmacêutico.

RESOLVE:

Art. 1º - CONVOCAR os aprovados no 
Processo Seletivo Simplificado, para tomar 
posse no respectivo cargo, devendo apresentar 
a documentação prevista no item 16.2 do edital 
001/2014/FMS: Processo Seletivo Simplificado 
para contratação por tempo determinado dos 
profissionais médicos Clinico Geral, Pediatra, 
Ortopedista e Farmacêutico, a partir do dia 
24/06/2015 a 10/07/2015, conforme relação 
abaixo:

CARGO: FARMACÊUTICO
Nome:
3º JESSICA XAVIER OLIVEIRA

Art. 2º - Este Edital de Convocação entrará em 
vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - publique-se na forma da lei.

Alvorada do Oeste/RO, 22 de Junho de 2015.

Raniery Luiz Fabris
Prefeito Municipal

2º TERMO DE RETIFICAÇÃO 
DA LICITAÇÃO 

 PREGÃO ELETRÔNICO
 N. 019/CPL/2015

A Prefeitura Municipal de Seringueiras 
RO, situada a na Av. Jorge Teixeira, 935 centro 
Seringueiras-RO, através do seu pregoeiro, 
torna público que Pelo presente Termo, 
fica RETIFICADO o anexo I do Edital 
nº019/2015, publicado no correio popular  no 
dia 16/06/2015, o qual tem o objeto AQUISI-
ÇÃO DE 01 (UMA) RETROESCADEIRA 
ANO E MODELO EM LINHA CABINADA 
COM AR CONDICIONADO, MOTOR A 
DISEL, COM 04 CELINDROS, através do 
COVENIO 134/DEPCN/2014, conforme es-
pecificações e quantidades estabelecidas no 
ANEXO I do Edital.

Onde se lê:
RETROESCADEIRA COM AS SEGUIN-

TES ESPECIFICAÇÕES MINIMAS:
ANO/MODELO EM LINHA CABINADA 

COM AR CONDICIONADO, EQUIPADA 
COM MOTOR A DIESEL 04 TEMPOS, COM 
04 CILINDROS, POTENCIA DE 85 CV, TRA-
ÇÃO 4X4, ACIONAMENTO HIDRAULICO, 
TRANSMISSÃO SINCRONIZADA COM 
CONVERSOR DE TORQUE, 04 MACHAS 
A FRENTE E 04 A RE, TOLDO ROP’S, COM 
PARA-BRISAS E LIMPADORES, ASSENTO 
DO OPERADOR COM CINTO DE SEGU-
RANÇA, DIREÇÃO HIDROSTATICA, LU-
ZES PARA TRABALHO E FREIOS, SETAS 
INDICADORAS DE DIREÇÃO, CHASSI 
MONOBLOCO, ALTURA DE DESCARGA 
DA CARREGADEIRA DE 2.700MM, CON-
CHA TRASEIRA DE 0,25M³ E CAÇAMBA 
FRONTAL DE 0,75M³, PROFUNDIDADE 
DE ESCAVAÇÃO DA RETRO 4.300 MM, 
PESO OPERACIONAL DE 6.720 KG, FREIOS 
BLINDADOS EM BANHO DE OLEIO, 
FREIOS DE ESTACIONAMENTO INDEPEN-
DENTE E FREIO DE SERVIÇO, LUZES DE 
TRABALHO E FREIOS, E DEMAIS EQUI-
PAMENTOS EXIGIDOS PELO COTRAN, 
EMISSAO DE GASES DE ACORDO COM A 
RESOLUÇÃO CONAMA PARA VEICULOS 
PESADOS VIGENTE.

Garantia de 12, meses independentemente 
do numero de quilometragem.

Obs. A empresa deverá ser fabricante ou 
detentora de concessão do fabricante para 
comercializar o objeto da licitação, além de pos-
suir assistência técnica no estado de Rondônia 
devidamente registrado na JUCER.

Leia-se: ..., 
RETROESCADEIRA COM AS SEGUIN-

TES ESPECIFICAÇÕES MINIMAS:
ANO/MODELO EM LINHA CABINADA 

COM AR CONDICIONADO, EQUIPADA 
COM MOTOR A DIESEL 04 TEMPOS, COM 
04 CILINDROS, POTENCIA DE 85 CV, TRA-
ÇÃO 4X4, ACIONAMENTO HIDRAULICO, 
TRANSMISSÃO SINCRONIZADA COM 
CONVERSOR DE TORQUE, 04 MACHAS 
A FRENTE E 04 A RE, TOLDO ROP’S, COM 
PARA-BRISAS E LIMPADORES, ASSENTO 
DO OPERADOR COM CINTO DE SEGU-
RANÇA, DIREÇÃO HIDROSTATICA, LU-
ZES PARA TRABALHO E FREIOS, SETAS 
INDICADORAS DE DIREÇÃO, CHASSI 
MONOBLOCO, ALTURA DE DESCARGA 
DA CARREGADEIRA DE 2.650MM, CON-
CHA TRASEIRA DE 0,25M³ E CAÇAMBA 
FRONTAL DE 0,75M³, PROFUNDIDADE 
DE ESCAVAÇÃO DA RETRO 4.300 MM, 
PESO OPERACIONAL DE 6.720 KG, FREIOS 
BLINDADOS EM BANHO DE OLEIO, 
FREIOS DE ESTACIONAMENTO INDEPEN-
DENTE E FREIO DE SERVIÇO, LUZES DE 
TRABALHO E FREIOS, E DEMAIS EQUI-
PAMENTOS EXIGIDOS PELO COTRAN, 
EMISSAO DE GASES DE ACORDO COM A 
RESOLUÇÃO CONAMA PARA VEICULOS 
PESADOS VIGENTE.

Garantia de 12, meses independentemente 
do numero de quilometragem.

Obs. A empresa deverá ser fabricante ou 
detentora de concessão do fabricante para 
comercializar o objeto da licitação, além de 
possuir assistência técnica no estado de Ron-
dônia devidamente registrado na JUCER.

Mediante retificação do edital, PRORROGA-
-SE a data de Abertura da proposta para o dia 
07/07/2015 as 09: hs e abertura da sessão 
eletrônica dia 07/07/2015 as 10:00hs- h as 
10:00hs-(Horário Oficial de Brasília, as de-
mais cláusulas do edital continuam inalteradas, 

 Os interessados deverão retirar o edital na 
Prefeitura Municipal de Seringueiras, ou através 
do site da www.bll.org.br informações pelo tele-
fone (69) 3623-2142, Local: Sala de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Seringueiras, situada 
Av: Jorge Teixeira, 935, Centro- Seringueiras-
-RO. 

Seringueiras 22 de junho de 2015
Jerrison Pereira Salgado

Pregoeiro

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CASTANHEIRAS

DECRETO MUNICIPAL N.º 35/GAB/2015
   
Convoca a segunda Conferência Municipal 

de Saúde e dispõe sobre sua programação, 
organização e funcionamento.

O Senhor CLAUDIO MARTINS DE OLI-
VEIRA, Prefeito do Município de Castanheiras, 
no uso das atribuições que lhes são conferidas 
por lei, em especial a Lei Municipal nº 39/1994.

 
 DECRETA: 

 Art.1º A Conferência Municipal de Saúde 
é o fórum máximo de deliberações da Política 
de Saúde conforme dispõe a Lei Federal n° 
8.142/1990.

Art. 2º Conforme a Lei Federal nº. 8142 de 
28/12/90, ao Decreto Presidencial 243, de 15de 
dezembro de 2014, a Resolução 500/CONASE-
MS de 12/02/15, e o Decreto Estadual 19601de 
24 de Março de 2015, solicitamos de V. Exª a 
convocação para Realização da “II Conferência 
Municipal de Saúde” a realizar-se nos dias 07 
e 08 de Julho de 2015, em Castanheiras, com 
o tema: “Saúde Pública de Qualidade para 
Cuidar bem das Pessoas” com o eixo: Direito 
do Povo Brasileiro.

Art. 3º Conforme legislação pertinente há 
necessidade de que a referida Conferência 
seja coordenada pelo Presidente do Conselho 
Municipal de Saúde CMS-CHP e presidida pela 
Secretaria Municipal de Saúde de Castanheiras.

Art. 4º A Etapa Municipal de Castanheiras 
será realizada nos dias 07 e 08 de Julho de 
2015, a Etapa Estadual de 16 de Julho a 30 de 
Setembro de 2015. 

Art. 5º O Conselho Municipal de Saúde 
CMS-CHP deverá expedir Resolução para criar 
a Comissão Organizadora da “II Conferência 
Municipal de Saúde” 

Art. 6° O Regimento Interno da “II Confe-
rência Municipal de Saúde” será aprovado pelo 
Pleno e posteriormente, homologado por Reso-
lução do Presidente do Conselho Municipal de 
Saúde CMS-CHP e da Secretaria Municipal de 
Saúde de Castanheiras.

Art. 7° As despesas com a realização da “II 
Conferência Municipal de Saúde”, correrão a 
conta dos recursos orçamentários da Secretaria 
Municipal de Saúde e do Conselho Municipal 
de Saúde. 

Art. 8° Este Decreto entrará em vigor na data 
de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.

Registre-se. Cumpra-se. Publique-se. 
Gabinete do Prefeito Município de Casta-

nheiras, 
Estado de Rondônia em 22 de Junho de 2015.

CLAUDIO MARTINS DE OLIVEIRA
Prefeito

EXTRATO DO 01° TERMO ADITIVO
DO CONTRATO Nº 012/2015

PROCESSO N°: 898/2014/SEMEC
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICI-

PAL DE SERINGUEIRAS - RO
CONTRATADA: DABLIO ENGENHARIA 

& CONSTRUTORA EIRELI – ME
OBJETO: CONSTRUÇÃO DA CRECHE 

MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
CNPJ: Nª 20.001.708/0001-74
PRAZO: FICA PRORROGADA O PRAZO 

DE VIGÊNCIA CONSTANTE DA CLÁU-
SULA SEXTA DO CONTRATO ORIGINAL, 
PARA MAIS 150 (CENTO E CINQUENTA) 
DIAS, FICANDO O PRAZO DE VIGÊNCIA 
ESTIPULADO PARA PRESTAÇÃO DOS 
SERVIÇOS PRORROGADO ATÉ 17/11/2015.

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE

DABLIO ENGENHARIA 
& CONSTRUTORA

 EIRELI – ME
CONTRATADA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras 
Rurais de Presidente Médici, com endereço na 
Av. Porto Velho nº 1701, bairro Ernandes Gon-
çalves, Presidente Médici/RO, convoca todos os 
membros da categoria de trabalhadores e traba-
lhadoras rurais: assalariados e assalariadas rurais 
empregados permanentes, safristas, e eventuais 
na agricultura, criação de animais, silvicultura e 
extrativismo rural; e agricultores e agriculturas 
que exerçam atividades individualmente ou em 
regime de economia familiar, na qualidade de 
pequenos produtores, proprietários, posseiros, 
assentados, meeiros, parceiros, arrendatários, 
comodatários e extrativistas, do município de 
Presidente Médici – RO, para Assembléia Geral 
Extraordinária: a realizar-se no dia 24 de Julho 
de 2015 com início as 13: h00 (treze horas) e 
termino previsto para as 17:h00 (quinze horas), 
no auditório do Sindicato dos Trabalhadores e 
Trabalhadoras Rurais de Presidente Médici - RO, 
na Av. Porto Velho nº 1701, Bairro Ernandes 
Gonçalves, Presidente Médici/RO. Obedecendo 
as convocações de seu estatuto. Sendo a primeira 
convocação às 13 horas (treze horas) com meta-
de mais um (50% + 1) dos sócios (as) no pleno 
gozo de seus direitos estatutários, em segunda 
convocação às 14 horas (quatorze horas) com 
30% (trinta por cento) dos sócios (as) no pleno 
gozo de seus direitos estatutários, em terceira e 
última convocação às 15 horas (quinze horas) 
com 5% dos sócios (as) em pleno gozo de seus 
direitos estatutários. Que irá tratar da seguinte 
ordem do dia: 

> Escolha de Delegados e Delegadas para o 
15º Congresso Estadual da CUT- 15º CECUT/
RO que acontecerá nos dias 27, 28 e 29 de 
agosto de 2015 e 12º Congresso Nacional da 
CUT- 12º CONCUT, que acontecerá nos dias 
13 a 16 de outubro de 2015. 

                 
Presidente Médici-RO, 23 de junho de 2015.

Antonio Machado de Souza
Presidente

STTR

SINDICATO DOS TRABALHADORES E TRABALHADORAS RURAIS DE P. MÉDICI/RO

Av. Porto Velho, 1701 Bairro Ernandes Gonçalves 
E-mail: sttrmedici@hotmail.com

CNPJ: 22.860.050/0001-81 TEL. (69) 3471-2436/3471-2535

________________________________
__________________________________

STTR

SINDICATO DOS TRABALHADORES E TRABALHADORAS RURAIS DE P. MÉDICI/RO

Av. Porto Velho, 1701 Bairro Ernandes Gonçalves 
E-mail: sttrmedici@hotmail.com

CNPJ: 22.860.050/0001-81 TEL. (69) 3471-2436/3471-2535

________________________________
__________________________________

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE 
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 

O Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Pre-
sidente Médici/RO, com endereço na Av. Porto 
Velho nº 1701, Bairro Ernandes Gonçalves, em 
Presidente Médici/RO, CONVOCA todos os 
associados e associadas no gozo de seus direi-
tos sindicais, para ASSEMBLÉIA GERAL 
EXTRAORDINÁRIA, a ser realizada às 09:00 
horas, do dia 24 de Julho de 2015, na Av. Porto 
Velho nº 1701, Bairro Ernandes Gonçalves, nesta 
cidade de Presidente Médici/RO, que irá tratar da 
seguinte ordem do dia: 1) Valor da Contribuição 
Social dos Associados e Associadas; 2) Partici-
pação do Sindicato no Acordo de Cooperação 
Técnica firmado entre a CONTAG e o INSS 
para o desconto da contribuição social dos 
Aposentados e Pensionistas Rurais em seus 
Benefícios Previdenciários; 3) Outros assuntos 
de interesse do Sindicato.

Presidente Médici/RO, 23 de Junho de 2015.

Antonio Machado de Souza
Presidente



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente Termo de Homologação, Eu, VAL-
DIR MENDES DE CASTRO, Prefeito Municipal 
de Teixeirópolis RO, à vista a ADJUDICAÇÃO, 
no processo n.º GI-400/2015, e principalmente a 
licitação realizada através da Modalidade Pregão 
Eletrônico n.º 046/CPL/2015. Com o objetivo de 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO 
(GÁS DE COZINHA). Vem HOMOLOGAR a 
favor da empresa:

Empresa: COMERCIAL DE GENEROS ALI-
MENTÍCIOS DINIZ E DINIZ LTDA, vencedora 
do Lote 001. Perfazendo um valor de R$ 1.264,00 
(Um mil, duzentos e sessenta e quatro reais);

  Publique-se o presente.

Teixeirópolis – RO, 23 de Junho de 2015.

VALDIR MENDES DE CASTRO
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente Termo de Homologação, Eu, VAL-
DIR MENDES DE CASTRO, Prefeito Municipal 
de Teixeirópolis RO, à vista a ADJUDICAÇÃO, 
no processo n.º GI-401/2015, e principalmente a 
licitação realizada através da Modalidade Pregão 
Eletrônico n.º 050/CPL/2015. Com o objetivo de 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO 
(GÁS DE COZINHA). Vem HOMOLOGAR a 
favor da empresa:

Empresa: COMERCIAL DE GENEROS ALI-
MENTÍCIOS DINIZ E DINIZ LTDA, vencedora 
do Lote 001. Perfazendo um valor de R$ 3.160,00 
(Três mil cento e sessenta reais);

  Publique-se o presente.

Teixeirópolis – RO, 23 de Junho de 2015.

VALDIR MENDES DE CASTRO
Prefeito Municipal

PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, quarta-feira, 24 de junho de 2015 - Correio Popular

Torne-se capaz de elogiar os outros em sua ausência. 2-3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA 

REGISTRO DE PREÇOS
N. 106/CPL/PMJP/RO/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO 
N. 7113/15/SEMUSA

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, atra-
vés da Comissão Permanente de Licitação, torna 
público para conhecimento dos interessados 
que fará na forma do disposto na Lei Federal n. 
10.520 de 17 de julho de 2002, da Lei Municipal 
n. 1401 de 14 de Julho de 2005, da Lei Federal 
n. 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações 
posteriores, e da Lei Complementar n. 123/06, 
LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, 
na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, cujo objeto é o Registro 
de Preços para futura e eventual remoção de 
pacientes em ambulância de suporte avança-
do, Tipo D “UTI Móvel”, para atender as ne-
cessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 
Valor Estimado: R$ 738.333,05 (setecentos e 
trinta e oito mil, trezentos e trinta e três reais 
e cinco centavos), tudo conforme disposto no 
Edital. Data de abertura dia 07 de julho de 2015, 
às 09:00 horas, (Horário de Brasília-DF), no 
endereço eletrônico: www.comprasnet.gov.br, 
local este, onde poderá ser lida e retirada cópia 
completa do Edital.

Ji-Paraná, 23 de junho de 2015.

Jackson Junior de Souza
Presidente

Decreto nº 1504/GAB/PM/JP/13

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 
N. 110/CPL/PMJP/RO/15

PROCESSOS ADMINISTRATIVOS 
N. 7110/7115/7119/15/SEMUSA

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por 
intermédio da Comissão Permanente de Licitação, 
torna público para conhecimento dos interessados 
que fará na forma do disposto na Lei Federal 
n.10.520 de 17 de julho de 2002, da Lei Municipal 
n. 1401 de 14 de Julho de 2005, da Lei Federal 
n. 8.666 de 21 de junho de 1.993 e alterações 
posteriores, e da Lei Complementar n. 123/06, LI-
CITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, na forma 
PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR 
ITEM, cujo objeto é a aquisição de material de 
consumo para as campanhas contra Hepatites 
Virais, Multivacinação e 2ª Etapa de Vacinação 
na área Rural, atendendo as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde. Valor Estimado: 
R$ 111.007,71 (cento e onze mil e sete reais e 
setenta e um centavos), tudo conforme disposto 
no Edital. Data de Abertura: 09 de julho de 2015, 
às 10:00 horas, (Horário de Brasília-DF). Local: 
Sala da CPL, no edifício sede da Prefeitura Muni-
cipal de Ji-Paraná, Palácio Urupá, localizado à Av. 
02 de Abril, n. 1701, Bairro Urupá, nesta Cidade 
de Ji-Paraná/RO. Através do Sistema Comprasnet 
(www.comprasnet.gov.br), poderá ser lida e 
retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 23 de junho de 2015.

Jackson Junior de Souza
Presidente

Decreto nº1504/GAB/PM/JP/13

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 

N. 107/CPL/PMJP/RO/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO 

N. 3637/15/SEMUSA

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, atra-
vés da Comissão Permanente de Licitação, torna 
público para conhecimento dos interessados 
que fará na forma do disposto na Lei Federal n. 
10.520 de 17 de julho de 2002, da Lei Municipal 
n. 1401 de 14 de Julho de 2005, da Lei Federal 
n. 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações 
posteriores, e da Lei Complementar n. 123/06, 
LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, 
na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, cujo objeto é a Aquisição 
de alimentação especial em cumprimento a 
decisão judicial, para atender as necessida-
des da Secretaria Municipal de Saúde. Valor 
Estimado: R$ 11.664,00 (onze mil, seiscentos e 
sessenta e quatro reais), tudo conforme dispos-
to no Edital. Data de abertura dia 07 de julho de 
2015, às 09:00 horas, (Horário de Brasília-DF), 
no endereço eletrônico: www.comprasnet.gov.
br, local este, onde poderá ser lida e retirada 
cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 23 de junho de 2015.

Jackson Junior de Souza
Presidente

Decreto nº 1504/GAB/PM/JP/13

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA 

REGISTRO DE PREÇOS
N. 108/CPL/PMJP/15

PROCESSO ADMINISTRATIVO 
N. 3660/15/SEMED

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por inter-
médio da Comissão Permanente de Licitação, torna 
público para conhecimento dos interessados que 
fará na forma do disposto na Lei Federal n. 10.520 
de 17 de julho de 2002, da Lei Municipal n. 1401 
de 14 de Julho de 2005, da Lei Federal n. 8.666 
de 21 de junho de 1.993 e alterações posteriores, 
e da Lei Complementar n. 123/06, LICITAÇÃO, 
na modalidade PREGÃO, na forma PRESEN-
CIAL, para REGISTRO DE PREÇOS, do tipo 
MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é 
o Registro de Preços para futura e eventual 
aquisição de materiais de consumo (material 
gráfico e outros), para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Educação. Valor Es-
timado: R$ 29.683,34 (vinte e nove mil, seiscentos 
e oitenta e três reais e trinta e quatro centavos), 
tudo conforme disposto no Edital. Data de Abertu-
ra: 07 de julho de 2015, às 09:00 horas, (Horário 
de Brasília-DF). Local: Sala da CPL, no edifício 
sede da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, Palácio 
Urupá, localizado à Av. 02 de Abril, n. 1701, Bairro 
Urupá, nesta Cidade de Ji-Paraná/RO. Através do 
Sistema Comprasnet (www.comprasnet.gov.br), 
poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 23 de junho de 2015.

Jackson Junior de Souza
Presidente

Decreto nº1504/GAB/PM/JP/13

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA 

REGISTRO DE PREÇOS
N. 109/CPL/PMJP/RO/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO
N. 3799/15/SEMOSP

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, atra-
vés da Comissão Permanente de Licitação, torna 
público para conhecimento dos interessados 
que fará na forma do disposto na Lei Federal n. 
10.520 de 17 de julho de 2002, da Lei Municipal 
n. 1401 de 14 de Julho de 2005, da Lei Federal 
n. 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações 
posteriores, e da Lei Complementar n. 123/06, 
LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, 
na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, cujo objeto é o Registro 
de Preços para futura e eventual aquisição de 
material permanente (espargidor de asfalto 
rebocável), atendendo as necessidades da 
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Pú-
blicos. Valor Estimado: R$ 89.500,00 (oitenta 
e nove mil e quinhentos reais), tudo conforme 
disposto no Edital. Data de abertura dia 08 de 
julho de 2015, às 09:00 horas, (Horário de 
Brasília-DF), no endereço eletrônico: www.
comprasnet.gov.br, local este, onde poderá ser 
lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 23 de junho de 2015.

Jackson Junior de Souza
Presidente

Decreto nº 1504/GAB/PM/JP/13

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

AVISO  ADIAMENTO 

PREGÃO ELETRONICO Nº 071/CPL/2015.
EDITAL 117/2015

PROCESSO Nº.  GI-478/2015

A  Pregoeira do Município de Teixeirópolis 
- RO, torna público para conhecimento dos 
interessados, o adiamento da sessão de disputa 
do PREGÃO ELETRONICO Nº 071/CPL/2015 
/ EDITAL 117/2015/ PROCESSO Nº.  GI-
478/2015. Objetivando: REGISTRO DE PRE-
ÇO VISANDO A FUTURAS AQUISIÇÕES 
DE MATERIAL DE CONSUMO- PEÇAS 
PARA VEÍCULOS LEVES PARA PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE TEIXEIROPOLIS.  

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 
23/06/2015 das 08:00h até o dia 01/07/2015 
às 07:00h.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 01/07/2015 
as 7:30h.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE 
PREÇOS: 01/07/2015, com início às 08:00h.

FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS/
ENCAMINHAMENTOS:

Endereço: Av. Afonso Pena, 2280, Centro – 
Teixeirópolis -RO

Pregoeira: Odeneiva Godinho Machado
E-mail: cplteixeiropolis@hotmail.com
Fone/Fax: 69 3465-1112 e 69 3465-1145

Teixeirópolis - RO, em 23 de Junho de 2015.

ODENEIVA GODINHO MACHADO
Pregoeira

Decreto nº 217/GAB/2014 de 09/12/2014

AVISO  ADIAMENTO 

PREGÃO ELETRONICO Nº 072/CPL/2015.
EDITAL 118/2015

PROCESSO Nº.  GI-484/2015

A  Pregoeira do Município de Teixeirópo-
lis - RO, torna público para conhecimento 
dos interessados, o adiamento da sessão de 
disputa do PREGÃO ELETRONICO Nº 072/
CPL/2015 / EDITAL 118/2015/ PROCESSO 
Nº.  GI-484/2015. Objetivando: REGISTRO 
DE PREÇO VISANDO A FUTURAS AQUI-
SIÇÕES DE MATERIAL DE CONSUMO- 
PEÇAS PARA MAQUINAS PESADAS 
PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TEIXEIROPOLIS.  

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 
23/06/2015 das 08:00h até o dia 02/07/2015 
às 07:00h.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 02/07/2015 
as 7:30h.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE 
PREÇOS: 02/07/2015, com início às 08:00h.

FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS/
ENCAMINHAMENTOS:

Endereço: Av. Afonso Pena, 2280, Centro – 
Teixeirópolis -RO

Pregoeira: Odeneiva Godinho Machado
E-mail: cplteixeiropolis@hotmail.com
Fone/Fax: 69 3465-1112 e 69 3465-1145

Teixeirópolis - RO, em 23 de Junho de 2015.

ODENEIVA GODINHO MACHADO
Pregoeira

Decreto nº 217/GAB/2014 de 09/12/2014

AVISO  ADIAMENTO 

PREGÃO ELETRONICO Nº 073/CPL/2015.
EDITAL 119/2015

PROCESSO Nº.  GI-486/2015

A  Pregoeira do Município de Teixeirópo-
lis - RO, torna público para conhecimento 
dos interessados, o adiamento da sessão de 
disputa do PREGÃO ELETRONICO Nº 073/
CPL/2015 / EDITAL 119/2015/ PROCESSO 
Nº.  GI-486/2015. Objetivando: REGISTRO 
DE PREÇO VISANDO A FUTURAS AQUI-
SIÇÕES DE MATERIAL DE CONSUMO- 
PEÇAS PARA ÔNIBOS E CAMINHÕES 
PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TEIXEIROPOLIS.  

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 
23/06/2015 das 08:00h até o dia 03/07/2015 
às 07:00h.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 03/07/2015 
as 7:30h.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE 
PREÇOS: 03/07/2015, com início às 08:00h.

FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS/
ENCAMINHAMENTOS:

Endereço: Av. Afonso Pena, 2280, Centro – 
Teixeirópolis -RO

Pregoeira: Odeneiva Godinho Machado
E-mail: cplteixeiropolis@hotmail.com
Fone/Fax: 69 3465-1112 e 69 3465-1145

Teixeirópolis - RO, em 23 de Junho de 2015.

ODENEIVA GODINHO MACHADO
Pregoeira

Decreto nº 217/GAB/2014 de 09/12/2014

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA
O Sr. MANOEL PEDRO DE MELO, inscrito 

no CPF de nº. 652.238.707-78, com propriedade 
rural localizada na Linha 81, km 12, Gleba Cur-
ralinho, Lote 65, no Município de Ouro Preto do 
Oeste, torna publico que requereu junto ao NU-
COF/SEDAM, a Licença Prévia para atividade 
de Piscicultura. 

PEDIDO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
O Sr. MANOEL PEDRO DE MELO, inscrito 

no CPF de nº. 652.238.707-78, com proprieda-
de rural localizada na Linha 81, km 12, Gleba 
Curralinho, Lote 65, no Município de Ouro Preto 
do Oeste, torna publico que requereu junto ao 
NUCOF/SEDAM, a Licença de Instalação para 
atividade de Piscicultura.   

PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
O Sr. MANOEL PEDRO DE MELO, inscrito 

no CPF de nº. 652.238.707-78, com proprieda-
de rural localizada na Linha 81, km 12, Gleba 
Curralinho, Lote 65, Município de Ouro Preto 
do Oeste, torna publico que requereu junto ao 
NUCOF/SEDAM, a Licença de Operação para 
atividade de Piscicultura.

PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA
Pedido de OSNEI FRANCIEIS FEITOSA, 

Localização LINHA P.50 KM 3.5 LT 03 SETOR 
PARECIS, ALTA FLORESTA D’OESTE – RO 
CPF: nº. 541.359.749-53, torna público que reque-
reu ao NUCOF/SEDAM em 05/06/2015, a Licença 
Prévia, para a atividade de Piscicultura.

 
PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

Pedido de OSNEI FRANCIEIS FEITOSA, 
Localização LINHA P.50 KM 3.5 LT 03 SETOR PA-
RECIS, ALTA FLORESTA D’OESTE – RO CPF: 
nº. 541.359.749-53, torna público que requereu ao 
NUCOF/SEDAM em 05/06/2015, a Licença de 
Operação, para a atividade de Piscicultura.

 
PEDIDO DE LICENÇA INSTALAÇÃO

Pedido de OSNEI FRANCIEIS FEITOSA, 
Localização LINHA P.50 KM 3.5 LT 03 SETOR 
PARECIS, ALTA FLORESTA D’OESTE – RO 
CPF: nº. 541.359.749-53, torna público que reque-
reu ao NUCOF/SEDAM em 05/06/2015, a Licença 
de Instalação, para a atividade de Piscicultura.

 
PEDIDO DE LICENÇA OUTORGA D’AGUA

Pedido de OSNEI FRANCIEIS FEITOSA, 
Localização LINHA P.50 KM 3.5 LT 03 SETOR PA-
RECIS, ALTA FLORESTA D’OESTE – RO CPF: 
nº. 541.359.749-53, torna público que requereu ao 
NUCOF/SEDAM em 05/06/2015, a Solicitação 
para Obtenção de Outorga D’Agua  atividade 
de Piscicultura



PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, quarta-feira, 24 de junho de 2015 - Correio Popular2-4 Vence finalmente quem não se apóia nos outros.

E D I T A L   D E   C O N V O C A Ç Ã O

A Diretora da Divisão de recursos Humanos do Município de 
Mirante da Serra/RO no uso das atribuições que lhe são conferidas, 
em razão de aprovação no Concurso Público Municipal de Mirante 
da Serra/RO, regido pelo Edital nº 02/2014 de 28 de Janeiro de 
2014, CONVOCA os candidatos relacionados abaixo, para tomar 
posse no prazo de 30 (trinta) dias a partir da publicação deste Edital, 
sob pena de perda de vaga.

OBS: Os Candidatos acima deverão comparecer munidos de 
toda a documentação exigidas para ocupação da respectiva função; 
conforme relação abaixo:

01 cópia do RG;
01 cópia do CPF;
01 foto 3 x 4 recente e colorida.
01 cópia do comprovante de residência;
01 cópia do Título de eleitor;
 Comprovante de estar Quites com a Justiça Eleitoral;
01 cópia de Certidão de nascimento ou casamento
01 cópia de certidão dos filhos menores/dependentes;
01 cópia da CTPS -  Carteira de Trabalho (página da foto frente 

e verso) 
01 cópia do PIS/PASEP (caso não seja cadastrado, apresentar 

Declaração de não-cadastrado);
01 Cópia do Imposto de Renda ou de Isento;  
01 Cópia de Reservista ou Certificado de Incorporação para 

candidatos do sexo masculino   
01 Cópia da Conta Corrente do Banco do Brasil S/A se tiver;
01 Cópia da CNH na categoria exigida ao qual está concorrendo 

para motoristas;
01 Cópia Autenticada em Cartório do Diploma/Comprovante 

de Escolaridade e histórico escolar compatível com o emprego 
no qual está concorrendo; 

01 Cópia autenticada em Cartório da Carteira profissional com-
patível com o emprego no qual está concorrendo;  

Certidão de quitação com a Fazenda Pública Federal (disponível 
no site www.justicafederal.jus.br);

Certidão de quitação com a Fazenda Pública Estadual de Ron-
dônia ( www.sefin.ro.gov.br)

Certidão Municipal;
Certidão do TCE/RO (disponível no site www.tce.ro.gov.br);
Certidão Negativa Civil e Criminal do FORUM da Comarca de 

residência do candidato (www.tj.ro.jus.br);
Declaração informando se ocupa ou não Cargo Público, expedida 

pelo próprio candidato, conforme art. 37 XVI, ”c”, da Constituição 
Federal (declarado pelo próprio candidato e com firma reconhe-
cida); caso ocupa, deverá apresentar também Certidão expedida 
pelo órgão  Empregador informando:  a Carga horária contratual, 
o horário de trabalho e o regime jurídico);

Declaração de que não foi Demitido a bem do serviço público 
nos últimos 05 (cinco) anos (declarado pelo próprio candidato e 
com firma reconhecida);

Declaração que não responda a processo Administrativo Discipli-
nar, nas esferas publicas Municipal,  Estadual e Federal (declarado 
pelo próprio candidato e com firma reconhecida); 

Atestado de Sanidade Físico e Mental expedido por Médicos do 
quadro funcional do Nosso Município, após análise dos exames 
abaixo relacionados:

Caso inscrito para as vagas destinadas para portadores de Ne-
cessidades Especial, Atestado Médico evidenciando a aptidão para 
a função pretendida;   

Mirante da Serra/RO, 23 de junho de 2015.

GLAUCIANIA DOS SANTOS
Diretora da Divisão de Recursos Humanos

Port. Nº 1697/2009

NOME CARGO NIVEL/CLASSE 
MATILDE COTRIM DA SILVA FONOAUDIÓLOGO NSI -01 – 25 HORAS  

MESSIAS BARRETO DO NASCIMENTO MOTORISTA DE VEIC.(CNH C e D) -SEMAFP NEII 01 – 40 HORAS 

CLAUDINEY DE SOUZA CARVALHO MOTORISTA DE VEIC. (CNH C e D)-SEMAFP NEII -01 – 40 HORAS 

 

RELAÇÃO DE EXAMES MÉDICOS E LABORATORIAIS PARA INGRESSO NO SERVIÇO 
PÚBLICO
EXAME

Raios-X total da coluna vertebral com laudo radiológico (exceto para grávida)
Avaliação Ortopédica (baseada no exame geral do candidato e nos Raios X de coluna total) 
Avaliação Psiquiátrica 
Avaliação Ginecológica incluindo a apresentação de exames de Colpocitologia Oncótica e 
Parasitária, Ultra-sonografia Pélvica e Ultra-sonografia das Mamas (após os 40 anos de idade a 
Ultra-sonografia das mamas deve ser substituída pela Mamografia com respectivo Laudo do 
Radiologista) 
Avaliação Dermatoneurológica 
Avaliação Oftalmológica 
Avaliação Otorrinolaringológica com Audiometria (para professores, orientadores educacionais, 
motoristas  e operadores de máquinas pesadas); 
Avaliação Cardiológica detalhada no exame geral do candidato e no Eletrocardiograma (para todas 
as idades e com ECG acompanhado da respectiva interpretação) 
Raio-X do tórax em PA com laudo radiológico (exceto para grávida) 
Sangue: VDR – Glicemia – Hemograma – Ácido Úrico – Ureia – Creatinina – Lipidiograma – 
Machado Guerreiro (Chagas) – TGP e TGO – HBSag – AntiHBS - AntiHCV 
Escarro: BAAR 
Urina: EAS – Toxicologia (Cocaína e Maconha) 
PSA Total (para homens acima de 40 anos)
Avaliação de Clínico Geral baseada no exame geral do Candidato e nos exames listados  desta 
Relação.( ATESTADO ) 
 

NOME CARGO NIVEL/CLASSE 
MATILDE COTRIM DA SILVA FONOAUDIÓLOGO NSI -01 – 25 HORAS  

MESSIAS BARRETO DO NASCIMENTO MOTORISTA DE VEIC.(CNH C e D) -SEMAFP NEII 01 – 40 HORAS 

CLAUDINEY DE SOUZA CARVALHO MOTORISTA DE VEIC. (CNH C e D)-SEMAFP NEII -01 – 40 HORAS 

 

RELAÇÃO DE EXAMES MÉDICOS E LABORATORIAIS PARA INGRESSO NO SERVIÇO 
PÚBLICO
EXAME

Raios-X total da coluna vertebral com laudo radiológico (exceto para grávida)
Avaliação Ortopédica (baseada no exame geral do candidato e nos Raios X de coluna total) 
Avaliação Psiquiátrica 
Avaliação Ginecológica incluindo a apresentação de exames de Colpocitologia Oncótica e 
Parasitária, Ultra-sonografia Pélvica e Ultra-sonografia das Mamas (após os 40 anos de idade a 
Ultra-sonografia das mamas deve ser substituída pela Mamografia com respectivo Laudo do 
Radiologista) 
Avaliação Dermatoneurológica 
Avaliação Oftalmológica 
Avaliação Otorrinolaringológica com Audiometria (para professores, orientadores educacionais, 
motoristas  e operadores de máquinas pesadas); 
Avaliação Cardiológica detalhada no exame geral do candidato e no Eletrocardiograma (para todas 
as idades e com ECG acompanhado da respectiva interpretação) 
Raio-X do tórax em PA com laudo radiológico (exceto para grávida) 
Sangue: VDR – Glicemia – Hemograma – Ácido Úrico – Ureia – Creatinina – Lipidiograma – 
Machado Guerreiro (Chagas) – TGP e TGO – HBSag – AntiHBS - AntiHCV 
Escarro: BAAR 
Urina: EAS – Toxicologia (Cocaína e Maconha) 
PSA Total (para homens acima de 40 anos)
Avaliação de Clínico Geral baseada no exame geral do Candidato e nos exames listados  desta 
Relação.( ATESTADO ) 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MIRANTE DA SERRA

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.36/2015

PREGÃO Nº 59/2015/SEMAD GERAL
OBJETO: Registro de Preços de gêneros alimentícios  para ano/

exercício 2015
Aos dezenove dias do mês de maio de dois mil e quinze, na sala 

da CPL nas dependências                                              do prédio 
da prefeitura Municipal, neste ato representado pelo Pregoeiro, 
Senhor Evandro Bucioli, e as empresas: 01- UILIAN AMARAL 
FIGUEREDO CNPJ/MF: 12.640.426/0001-99. 

02- EVANDRO WALTER – ME  - CNPJ 10.692.108/0001-46 
03 Pereira de Oliveira & Menezes Oliveira LTDA      CNPJ/MF: 
13.278.955/0001-57, Neste ato representado por seu represen-
tante legal conforme documento comprobatório, Lei Federal nº 
8.666/93 e do Edital do Pregão Presencial em epígrafe, resolvem 
REGISTRAR O PREÇO DE GENEROS ALIMENTICIOS  PARA 
DEMANDA DO ANO/EXERCICIO DE 2015, dos itens que não 
foram licitados no pregão de registro de preços anterior referente 
ao pregão presencial nº.59/2015.’

   
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ -RO 

Comissão do Pregão Presencial  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.36/2015 
PREGÃO Nº 59/2015/SEMAD GERAL

OBJETO: Registro de Preços de gêneros alimentícios  para ano/exercício 2015 

Aos dezenove dias do mês de maio de dois mil e quinze, na sala da CPL nas dependências                                              
do prédio da prefeitura Municipal, neste ato representado pelo Pregoeiro, Senhor Evandro 
Bucioli, e as empresas: 01- UILIAN AMARAL FIGUEREDO CNPJ/MF: 12.640.426/0001-99.  
02- EVANDRO WALTER – ME  - CNPJ 10.692.108/0001-46 03 Pereira de Oliveira & 
Menezes Oliveira LTDA      CNPJ/MF: 13.278.955/0001-57, Neste ato representado por seu 
representante legal conforme documento comprobatório, Lei Federal nº 8.666/93 e do Edital 
do Pregão Presencial em epígrafe, resolvem REGISTRAR O PREÇO DE GENEROS 
ALIMENTICIOS  PARA DEMANDA DO ANO/EXERCICIO DE 2015, dos itens que não foram 
licitados no pregão de registro de preços anterior referente ao pregão presencial nº.59/2015.’

Classificada nº 01 UILIAN AMARAL FIGUEREDO  
CNPJ/MF: 12.640.426/0001-99 

          
Item Descrição Marca  UND Quant V.Unt Total 
01 Biscoito doce sem recheio 24x400g Naga CX 250 62,30 15.575,00 
02 Biscoito salgado tipo cream cracker Naga CX 250 62,30 15.575,00 

    Total 31.150,00 

Classificada nº 02 - EVANDRO WALTER – ME  - CNPJ 10.692.108/0001-46. 

Item Descrição Marca  UND Quant V.Unt Total 
01 Açúcar cristal 15x2kg Mestre 

cuca 
FRD 260 54,35 14.131,00 

02 Carne bovina congelada em pedaços 2° Xxxxx KG 8.500 16,00 136.000,00 
03 Carne bovina moída 2° Xxxxx KG 6.800 14,00 95.200,00 
04 Sardinha em conserva óleo comestível 50x125g 88 CX 05 125,10 625,50 

   245.956,50 

Classificada nº 03 Pereira de Oliveira & Menezes Oliveira LTDA   CNPJ/MF: 
13.278.955/0001-57  

Item Descrição Marca  UND Quant V.Unt Total 
01 Arroz tipo 01, polido, grão de boa 

qualidade 6x5kg 
Bernardo FRD 370 65,25 24.142,50

02 Carne seca ou charque Norte sul KG 50 22,20 1.110,00 
03 Óleo 20x900ml Soya CX 270 62,50 16.875,00

    Total  42.127,50

   
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ -RO 

Comissão do Pregão Presencial  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.36/2015 
PREGÃO Nº 59/2015/SEMAD GERAL

OBJETO: Registro de Preços de gêneros alimentícios  para ano/exercício 2015 

Aos dezenove dias do mês de maio de dois mil e quinze, na sala da CPL nas dependências                                              
do prédio da prefeitura Municipal, neste ato representado pelo Pregoeiro, Senhor Evandro 
Bucioli, e as empresas: 01- UILIAN AMARAL FIGUEREDO CNPJ/MF: 12.640.426/0001-99.  
02- EVANDRO WALTER – ME  - CNPJ 10.692.108/0001-46 03 Pereira de Oliveira & 
Menezes Oliveira LTDA      CNPJ/MF: 13.278.955/0001-57, Neste ato representado por seu 
representante legal conforme documento comprobatório, Lei Federal nº 8.666/93 e do Edital 
do Pregão Presencial em epígrafe, resolvem REGISTRAR O PREÇO DE GENEROS 
ALIMENTICIOS  PARA DEMANDA DO ANO/EXERCICIO DE 2015, dos itens que não foram 
licitados no pregão de registro de preços anterior referente ao pregão presencial nº.59/2015.’

Classificada nº 01 UILIAN AMARAL FIGUEREDO  
CNPJ/MF: 12.640.426/0001-99 

          
Item Descrição Marca  UND Quant V.Unt Total 
01 Biscoito doce sem recheio 24x400g Naga CX 250 62,30 15.575,00 
02 Biscoito salgado tipo cream cracker Naga CX 250 62,30 15.575,00 

    Total 31.150,00 

Classificada nº 02 - EVANDRO WALTER – ME  - CNPJ 10.692.108/0001-46. 

Item Descrição Marca  UND Quant V.Unt Total 
01 Açúcar cristal 15x2kg Mestre 

cuca 
FRD 260 54,35 14.131,00 

02 Carne bovina congelada em pedaços 2° Xxxxx KG 8.500 16,00 136.000,00 
03 Carne bovina moída 2° Xxxxx KG 6.800 14,00 95.200,00 
04 Sardinha em conserva óleo comestível 50x125g 88 CX 05 125,10 625,50 

   245.956,50 

Classificada nº 03 Pereira de Oliveira & Menezes Oliveira LTDA   CNPJ/MF: 
13.278.955/0001-57  

Item Descrição Marca  UND Quant V.Unt Total 
01 Arroz tipo 01, polido, grão de boa 

qualidade 6x5kg 
Bernardo FRD 370 65,25 24.142,50

02 Carne seca ou charque Norte sul KG 50 22,20 1.110,00 
03 Óleo 20x900ml Soya CX 270 62,50 16.875,00

    Total  42.127,50

Bruna Hellen Kortarski
Secretário Municipal de Administração/SEMAD

Portaria n° 005/2015

EVANDRO BUCIOLI
Pregoeiro Oficial

Portaria nº 74/GP/2013
                                                                                            
EMPRESAS DETENTORAS

REPRESENTANTES:

UILIAN AMARAL  FIGUEREDO  ME
CNPJ/MF: 12.640.426/0001-99

EVANDRO WALTER – ME
CNPJ 10.692.108/0001-46

Pereira de Oliveira & Menezes Oliveira LTDA
CNPJ/MF: 13.278.955/0001-57 

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 42/2015
ERRATA 

O Município de Nova Brasilândia D’Oeste, RO, por intermédio 
do seu Pregoeiro nomeado pela Portaria nº 05/2015, torna público 
que a Licitação PREGÃO ELETRÔNICO 042/2015 teve seu 
horário de disputa adiado ficando o horário inicial da disputa: 
07/07/2015 às 11h30minh Horário de Brasília, local www.
cidadecompras.com.br. Informações Complementares: O Edital 
encontra-se a disposição dos interessados no site supracitado, no 
site oficial da Prefeitura www.novabrasilandia.ro.gov.br – Portal 
da Transparência /licitações/Pregão 42 e na Sala de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia D’Oeste, RO, Rua 
Riachuelo 3284, centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto feria-
dos, em horário de expediente das 07h30min às 13h30min horas. 
Podendo ser solicitado através do endereço: cplnbo@hotmail.com. 
Para maiores informações através do telefone (69) 3418-2239 na 
Sala de Licitações, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em 
horário de expediente das 07:30 às 13:30 horas.

Nova Brasilândia D’Oeste, RO, 22 de junho de 2015.

Edson Pacheco Andrade
Pregoeiro – Port.05/2015

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

PEDIDO DE LICENÇA OUTORGA D’AGUA
Pedido de SUELI PEREIRA DE SOUZA VITAL, Localização 

LINHA 47.5 KM 3.5 LT 17B GLEBA 02 SETOR PARECIS, 
ALTA FLORESTA D’OESTE – RO CPF: nº. 663.978.472-68, 
torna público que requereu ao NUCOF/SEDAM em 05/06/2015, 
a Solicitação para Obtenção de Outorga D’Agua  atividade 
de Piscicultura.

 PEDIDO DE OUTORGA DE AGUA
Pedido de ODEMAR PETERS, localizado SITIO FREITAS, 

LINHA 70/75, KM 04, KAPA P- 30/28, LT 101, 102 PARTE, 
GB 02, ST PARECIS ,  ALTO ALEGRE DOS PARECIS, 
CPF- 456.880.952-53, torna publico que requereu ao NUCOF/
SEDAM em 23/06/2015 A AUTORIZAÇÃO PARA OBTEN-
ÇÃO DE OUTORGA DE AGUA  PARA A ATIVIDADE DE 
PISCICULTURA. 

 PEDIDO DE OUTORGA DE AGUA
Pedido de EDGARD RICHARD PIAZZA, localizado NA 

LINHA P-50, SAIDA PARA MARCÃO ,  ALTA FLORESTA 
DOESTE, CNPJ- 20.596.202/0001-55, torna publico que reque-
reu ao NUCOF/SEDAM em 23/06/2015 A AUTORIZAÇÃO 
PARA OBTENÇÃO DE OUTORGA DE AGUA  PARA A 
ATIVIDADE DE LAVA-JATO NO MUNICIPIO DE ALTA 
FLORSTA DOESTE-RO. 

SOLICITAÇÃO DE LICENÇA PRÉVIA.
A empresa  JONAS ANTONIO MARIANO ,  CNPJ: 

22.621.934/0001-83, tendo seu empreendimento localizado na 
Rua Florianópolis, N 2648, setor 03, no município e comarca 
de Jaru, Estado de Rondônia, torna público que requer junto ao 
COLMAM/SEDAM  - Coordenadoria de Licenciamento Am-
biental da Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental 
de Rondônia,  a LICENÇA PRÉVIA (L.P), tendo como sua prin-
cipal atividade Serviços de Lavagem, Lubrificação e Polimento 
de Veículos Automotores.

SOLICITAÇÃO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
A empresa  JONAS ANTONIO MARIANO ,  CNPJ: 

22.621.934/0001-83, tendo seu empreendimento localizado na 
Rua Florianópolis, N 2648, setor 03, no município e comarca 
de Jaru, Estado de Rondônia, torna público que requer junto ao 
COLMAM/SEDAM  - Coordenadoria de Licenciamento Am-
biental da Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental 
de Rondônia,  a LICENÇA DE INSTALAÇÃO (L.I), tendo como 
sua principal atividade Serviços de Lavagem, Lubrificação e 
Polimento de Veículos Automotores.

SOLICITAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
A empresa  JONAS ANTONIO MARIANO ,  CNPJ: 

22.621.934/0001-83, tendo seu empreendimento localizado na 
Rua Florianópolis, N 2648, setor 03, no município e comarca 
de Jaru, Estado de Rondônia, torna público que requer junto ao 
COLMAM/SEDAM  - Coordenadoria de Licenciamento Am-
biental da Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental 
de Rondônia,  a LICENÇA DE OPERAÇÃO (L.O), tendo como 
sua principal atividade Serviços de Lavagem, Lubrificação e 
Polimento de Veículos Automotores.

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA MUNICIPAL 
SIMPLIFICADA – LMS

      A DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS RONDOBRAS 
LTDA, Com seu nome de Fantasia   MILENIUM DISTRI-
BUIDORA LUBRIFICANTES PNEUS E AUTO PEÇAS 
Localizada:  AV. Transcontinental nº 1770, Bairro: Primavera.   
CEP:76.914-832, Município:  JI-PARANÁ-RO.  CNPJ: nº 
34.748.137/0028-60, torna público que requereu à SEMEIA – 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em    16/ 06 
/ 2015, a Renovação da Licença Municipal Simplificada (LAS), 
para a atividade de Comércio a varejo de peças e acessórios novos 
para veículos automotores.

Amazon Terra Ambiental - (69) 3423-9239

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL DELOCALIZAÇÃO (LML)
O SR. EDCARLOS CARDOZO DA SILVA
Localizada RUA NAZARE
BAIRRO: RESIDENCIAL ORLEANS 
CNPJ: nº 22.685.254/0001-23, torna público que requereu à 

SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, 
em 23/06/2015, a Licença Municipal de Localização, para a 
atividade de CONTROLE INTEGRA DE PRAGAS URBANAS 
(DEDETIZAÇÃO)

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO (LMI)
O SR. EDCARLOS CARDOZO DA SILVA
Localizada RUA NAZARE
BAIRRO: RESIDENCIAL ORLEANS 
CNPJ: nº 22.685.254/0001-23, torna público que requereu à 

SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, 
em 23/06/2015, a Licença Municipal de Localização, para a 
atividade de CONTROLE INTEGRA DE PRAGAS URBANAS 
(DEDETIZAÇÃO)

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL DE OPERAÇÃO (LMO)
O SR. EDCARLOS CARDOZO DA SILVA
Localizada RUA NAZARE
BAIRRO: RESIDENCIAL ORLEANS 
CNPJ: nº 22.685.254/0001-23, torna público que requereu à 

SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, 
em 23/06/2015, a Licença Municipal de Localização, para a 
atividade de CONTROLE INTEGRA DE PRAGAS URBANAS 
(DEDETIZAÇÃO)

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL DE OPERAÇÃO DE 
REGULARIZAÇÃO – LOR

A Mecânica do Valmir inscrita no CNPJ N° 19.561.143/0001-09, locali-
zada a Rua das Mangueiras, n° 2898, Bairro Jardim Presidencial, Município 
de Ji-Paraná/RO, requereu junto à SEMEIA – Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente a Licença Municipal de Localização para a atividade 
de SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE 
VEÍCULOS AUTOMOTORES neste Município de Ji-Paraná/RO.

Ji-Paraná-RO, 23 de junho de 2015.

Volmir da Silva Favoretti
CPF: 316.834.872-49

Proprietário

ANUNCIE AQUI!

WWW.CORREIOPOPULAR.COM.BR


